
 

 

 

 

ul. H. Wieniawskiego 1, Collegium Minus, 61-712 Poznań  
NIP 777 00 06 350, REGON 000001293 
tel. +48 61 829 43 08, fax +48 61 829 44 44 
rectorof@amu.edu.pl 

www.amu.edu.pl 

 

 

 

Zarządzenie nr 148/2025/2026 
Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

z dnia 12 listopada 2025 roku 
w sprawie utworzenia 

Centrum Rozwoju Terapii Genowych 

 
 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1571 z późn. zm.) oraz § 80 Statutu UAM 

zarządza się, co następuje: 

§ 1 

W Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu tworzy się centrum 

uniwersyteckie o nazwie Centrum Rozwoju Terapii Genowych (Center for 

Development of Gene Therapies), zwane dalej „Centrum”. Oficjalnym skrótem nazwy 

jest „TREAT-EXP”.  

 

§ 2 

Głównym celem powołania Centrum TREAT-EXP jest prowadzenie badań 

przemysłowych ukierunkowanych na identyfikację związków aktywnych 

oddziałujących na produkty patogenne wynikające z mutacji genetycznych oraz na 

opracowywanie innowacyjnych strategii terapeutycznych skierowanych przeciwko 

mechanizmom molekularnym leżącym u podstaw chorób spowodowanych ekspansją 

powtórzeń tri-, tetra- i heksanukleotydowych. Działalność Centrum ma również na celu 

pogłębianie wiedzy na temat procesów biologicznych i molekularnych mogących 

stanowić podstawę do tworzenia nowych podejść terapeutycznych.  

 

§ 3 

Do zadań Centrum należy:  

1) prowadzenie w sposób ciągły prac badawczych z zakresu terapii genowych 

zgodnie z przyjętą Agendą Badawczą, w międzynarodowym środowisku 



 

naukowym, na najwyższym poziomie, z uwzględnieniem wysokich standardów 

etycznych;  

2) realizacja projektów badawczych; 

3) współpraca z badaczami spoza UAM – z wiodących ośrodków naukowych 

w Polsce i za granicą oraz zatrudnionych w podmiotach gospodarczych; 

4) aktywizowanie młodych badaczy – doktorantów i adiunktów; 

5) aktywne poszukiwanie środków na prowadzenie działalności naukowo-

badawczej oraz jej rozwój. 

 

§ 4 

Agendę Badawczą stanowi zakres projektu pt. „TREAT-EXP: Opracowanie strategii 

terapeutycznych chorób genetycznych człowieka powodowanych ekspansją 

powtórzeń nukleotydowych” numer FENG.02.01-IP.05-M038/25, złożony do Fundacji 

na rzecz Nauki Polskiej (dalej: „FNP”) w ramach Priorytetu 2. Środowisko sprzyjające 

innowacjom, Działania 02.01 Międzynarodowe Agendy Badawcze, Programu 

Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki (nabór 2/2025).  

 

§ 5 

1. Centrum kieruje dyrektor powoływany przez rektora na czas funkcjonowania 

Centrum. 

2. Do zadań dyrektora należy w szczególności:  

1) zarządzanie i koordynacja procesami Centrum; 

2) zarządzanie finansami oraz aktywami Centrum;  

3) pełnienie funkcji lidera zespołu; 

4) formułowanie zaleceń dotyczących polityki kadrowej Centrum; 

5) sprawowanie nadzoru nad pracą zespołu realizującego projekt; 

6) strategiczne zarządzenie projektem; 

7) definiowanie celów i strategii działania; 

8) weryfikacja postępów realizacji projektów; 

9) podejmowanie decyzji w sprawach alokacji budżetu;  

10)  wykonywanie innych czynności wynikających z umowy o dofinansowanie 

projektu nr FENG.02.01-IP.05-M038/25. 

 

 

 



 

§ 6 

Centrum jest finansowane z przychodów Uczelni, w szczególności ze środków 

przeznaczonych na finansowanie projektów Centrum, w szczególności projektu,  

o którym mowa w § 4.  

§ 7 

1. Siedzibą Centrum jest Centrum Zaawansowanych Technologii Uniwersytetu  

im. Adama Mickiewicza w Poznaniu (CZT UAM). 

2. Pomieszczenia CZT UAM przeznaczone na działania Centrum mogą być 

wykorzystywane wyłącznie do realizacji zadań określonych w § 3. 

Wykorzystywanie pomieszczeń w jakimkolwiek innym celu wymaga uzyskania 

uprzedniej zgody Dyrektora CZT UAM w formie pisemnej pod rygorem 

nieważności. 

3. Wykorzystywanie pomieszczeń CZT UAM nie może naruszać, ani być sprzeczne 

z regulaminami i zarządzeniami obowiązującymi w UAM.  

4. Wykorzystywanie pomieszczeń CZT UAM nie może negatywnie wpływać na 

realizację i rozliczanie innych projektów.  

 

§ 8 

1. Pracownicy zatrudnieni w Centrum podlegają bezpośrednio dyrektorowi Centrum. 

2. Pracownicy Centrum zobowiązani są do przestrzegania decyzji i regulacji 

dotyczących funkcjonowania Centrum Zaawansowanych Technologii,  

w szczególności zasad bezpieczeństwa i higieny pracy. 

 

§ 9 

Ustala się następujący sposób zarządzania konfliktem interesów w zakresie 

prowadzonej działalności naukowej: 

a) zawieranie umów o współpracy, które jednoznacznie określają zasady 

zarządzania wynikami badań oraz publikacjami, 

b) wykluczenie pracownika z procesów decyzyjnych, których skutki mogłyby 

przynieść korzyść zewnętrznemu podmiotowi powiązanemu, 

c) obowiązek ujawniania interesów zewnętrznych w publikacjach naukowych,  

w których pracownik Centrum jest współautorem, 

d) stosowanie klauzul poufności obejmujących informacje techniczne, 

organizacyjne, gospodarcze, które nie zostały publicznie ujawnione, 



 

e) wprowadzenie obowiązkowej procedury oceny konfliktu interesów przed 

podpisaniem każdej nowej umowy z podmiotem zewnętrznym, w tym  

z partnerami przemysłowymi i instytucjami finansującymi badania, 

f) zapewnienie anonimowego kanału zgłaszania potencjalnych naruszeń  

i ochrony tzw. sygnalistów, 

g) obowiązek corocznej aktualizacji oświadczenia o braku lub istnieniu konfliktu 

interesów przede wszystkim pracowników Centrum. 

 

§ 10 

Centrum podlega prorektorowi właściwemu w sprawach projektów badawczych. 

 

§ 11 

1. W Centrum działa Międzynarodowy Komitet Naukowy (MKN).  

2. Sposób powoływania, kadencję członków oraz zasady funkcjonowania MKN 

określa regulamin stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.  

§ 12 

1. W terminie do 31 stycznia każdego roku dyrektor Centrum przedstawia rektorowi 

pisemne sprawozdanie z działalności Centrum za poprzedni rok kalendarzowy. 

2. W uzasadnionych przypadkach rektor może zażądać sprawozdania w innym 

terminie oraz za inny okres. 

§ 13 

W sprawach nieuregulowanych w niniejszym zarządzeniu stosuje się postanowienia 

Regulaminu Wyboru Projektów (nabór  numer 2/2025 ogłoszonego i zatwierdzonego 

przez Instytucje Pośredniczącą – Fundację na rzecz Nauki Polskiej w dniu 1 kwietnia 

2025 r. w ramach Działania 2.1 Międzynarodowe Agendy Badawcze Programu 

Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki) 

§ 14 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia, przy czym: 

1) Centrum powołuje się na czas określony od 1 grudnia 2025 roku do 31 marca 

2031 roku, przy czym rola Międzynarodowego Komitetu Naukowego jest 

utrzymywana w całym okresie realizacji projektu; 

2) działanie Centrum może zostać przedłużone w uzasadnionych przypadkach, 

w szczególności uzyskania przez Dyrektora Centrum lub członków zespołu 



 

badawczego grantów zapewniających trwałość funkcjonowania projektu 

o którym mowa w § 4 zarządzenia. 

2. W regulaminie organizacyjnym Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, 

stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 431/2023/2024 Rektora Uniwersytetu 

im. Adama Mickiewicza w Poznaniu z dnia 5 kwietnia 2024 roku, wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 1 pkt 4 dodaje się lit. w) Centrum Rozwoju Terapii Genowych. 

 

Rektor 

 

 

Prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska 


